mactavit, bîbales ; • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Feria sexta post Luciae Egi.ptiis quod 5. 6 ca nes mactarunt flor. 

Exposita post rationem. 

asp. 8 

asp. 9dn.l 

asp. 8 

asp. I 3den.t 

1 asp. 1 2den.l 

asp. 25 
1 asp. 6 

Dec. 19. Feria quarta ante Thomae dominus Joannes Hoch est mis-
sus ad Fogaras ad dominum castellanum, pro mutua intelligentia 
cum eodem ratione boyaronum de Synka, ac incolarum de Zyr­
n:yest habenda ac pace componenda 1 cui dedi expensas fior. 1 

asp. 42; emansit dies 4 salarium fior . 1 ; habult secmn duos fa-
mulos cum uno vehicula quibus dedi salariam . . . . . . . . asp. 44 

Domino doctori ad u\tirnam angariam flor. 2 ; Lucae notario 
flor. 15. Petro popae fior. 3; tu bici ni flor. 8; duobus famu tis domini 
villici flor. JO; domino Georgio Blesch ratione census dominorum 
domini doctoris, apothecarii, ac· currificis . .. . . fior. 20 

Item quod Egiptii 62 canes mactarunt . . . . . . . fi.or. I asp. 1 2 

Quellen sur Geschichte der Stadt und Kronsl:ull in S·iebenbiirgen. II l:ancl. p. 503-53 I. 

LXXIII. 

153$. I 538. Antoniu Vtrrm/itt, prepositu în Transilvania, scrie din Turda lui Nico!ru 
Boga11ciu , episcopuluf din Dumna, că So!imam1, suit.anu lu turcescu, se grăbes:ce se vi,nă 

cu oştire mare, ca se ocupe Ţera-româttlscă, iWoldova şi Trmzsitvania şi se le prefacă 
in sangiacuri turcesci, că regele Ungariei a înduplecatu pe voivoc;lii· cdin Moldova şi cdin 
Ţera-românescă, ca se. trecă cu arwatde loru în Transilvania şi acolo cu toţii împreună 
se se opună Turcil'oru. 

Antonius fVranci"us Nic(}/ao Bogaucio episcop(} Dmnncnsi' S 

Ouoniam solea ad amicos meos charissimos eo longiores· dare lît­
teras, quo rariores 1 nostra hujus temporis nova largius prescripta accipe, 
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quae quidem non existimo nova esse, quum Jam inde a conciliata Turcae 
amicitia semper nobis et timenda et exspectanda fuere. Solimanum impera­
torem Turcarum omnino irati animi erga nos esse, non dubiis argumentis 
percipinrns, nec alia causa est, quam quod in mutuam concordtam principum 
christianorum proxime factam, Joannem quoque regem nostrnm ivisse et san­
ctissimae eorum unitati nomen dedisse, cumque Romanorum rege Ferdinando 
pacem composuisse intelfigat. Quare potiri hoc regno festînat, quo privati , 
Christiani debiliores reddantuir, ipse vero commodins arma lpsorum sustinere 
atque arcere possit, sciens Hungariae reg·num sem per christianae reipublicae 
fortissimum ac indefessum exstitisse propugnacufum. Venire 1taque maturat 
cum ingenti exercitu et bombardarum apparatu, · nec tamen, uit ab explora­
toribus affertur, habet ultra quam centum quinquaginta millia equitum, jani-
1.ariorum ad summum acto. Iter per Transalpinos instituit, Molda viam prius 
subacturus, deinde in Transsylvaniarn co.gitat. Una ornnium vox ·est, ibi per­
sonaliter hiematurum I utinam non cum maximo nostro malo. Dicitur etiam 
jarn et san.zachatus ex. his provinciis decrevisse, ac aheri duorum filiorum, 
quos secum in castris duxit, Transsylvaniam, Molda viam alteri, alias demum 
aliis simili ratione praecipuis viris dudum subscripsit. Rex noster, qui semper 
gessit christianum animum, nune profecto, nec enim ulterius arte hostis duci 
potest, re ipsa, Deo favente, declarabit, quam male multi Christiani supe• 
rioribus annis de se senserunt, eique falso conviciati sunt. Omnem ex Hun­
garia mititem, om nes proceres, omnem nobilita,tem ad se accivit, rdictis 
Budae, aliisq:t1e in locis, exactiore cura conservandis, firmis a,tqu'e opportunis 
praesidiis; Transsylvanos ad unum in arma domibus evocavit, et in aciem 
unam cum eis concessit; Stepha110 May Iad et Emerico Bafassa vaivodis Trans­
sylvanis obstrue11di, impediendique materia semitas alpium provinciam injunxit; 
Brassoviam et Cibinium validas huius regni civitates externis praesidiis com­
munivit, deffisus Saxonibus .; senes, impuberes ac pmnem reliquam plebem 
imbellem atque imbecillem intra urbium, fortalitiorumque munitiones inclusit; 
fruges et quicquid cujusque generis annonae in campis coHigendum repo­
nendumque superfuerat, cujus hic praesens annus tantam copiam attufit, ut 
nulii pene admirationi locus ,sit, exuri jussît, et pabula corrumpere; Moldavum 
et Transalpinum vajvodam per nuncios indux,it, ut illi sese in Transsylvaoia 
cum totis copiis suis adjungerent, et ibi Turcam tmanimes operirentur, quando­
quidem neuter ipsorum per se suCficeret cum eo sine sL1111mo discrimine con­
fligere, comprobans id consilii exernplo de jaculornm fasciculo, quo Scylurum 
quendam vintm Scytham ad octoginta liberos usum fuisse accepimus, quippe quod 
jacu la omnia una conatu minime possent confringi , singillatim vero nihil faciliius; 
nimirum admonens, communibus viribus cum communi hoste tam potenti ac valido 
esse co11grediendum. Neque dubito, eos conditiones adeo salubres accepturos. 
Caeterum dicunt Moldavum jam in castris esse cum octog,inta millibus horninum , 
Transalpinum cum totidem. Nas Hungari cum Tra11ssylvanis, si modo Hispanus et 
Alemanus miles, promissus a Romanorum rege Ferdinando, veniet, cujus adven­
tus jam în quotidiana est exspectatione, ad centum millia armatorum accedemus,, 
quoniam nemo, qui gfad,ium gestare valeant, relictus est dami. 1n armis i_gitur 
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ornnes sumus , tamquam uhirnam fortunam pro fide ac patria subituri. Deus 
autem, quî jam, ut speramus, Christianornm miserebitur, adjunget dexteram 
suam, et procul du bio cum Sol ima,,o pugnabimus. lstic, ut confidimus, in 
mbe Roma orabitur ab ecclesia pro fratribus, reddetisque Hungaris saltem 
hoc genere offici i vices gratitud inis, qui a tot saeculis pro Christi;initate bel­
ii gerant et certe belligerabunt, ferroque infideJ:ium, una cum Joanne rege 
suo malunt interire, quam perpetuo servire tanto tyranno. 

Habes publicarum rernm omnium faciem, in his nune su mus; quae 
succeden,t, Deus scit. Ennio Verufano, cardinali inquam. , nostro dignissimo, 
cui tota nostra familia aeternum inserviet, difigenter me commendare, eidem­
que quicquid servitute mea praestare possini ; oro velis offerre. Eun1 ita videre 
desidero, ut nemineru rnortaliun1 ejus ordinis et sacerdotii desiderave , tanta 
illius integritas, ta11tus recti amor et magnitudo animi apud nos percrebuit . 
Vale. Thordae IIII. id. Augusti MDXXXVHI. 

l\lonumenta Hungariae !\ istorica. Scriptores. Tom. IX. p. 22-24. 

LXXIV. 

1538. 1538. Fra!dt· Georgt•, tesaurariulii Ungariei, scrie regelui d in Polonia, c;i sul-
tanulu turcescu a făcutu unii podi'1 peste Dunlh·e la Silistria , şi a trecutu Dunărea cu 
240.000 omeni ., că densul ii voiesce se atace mai ântăiu, lfloldova, apoi se ocupe Trmz­
si!vania, er de. aci se năvălescă asupra Ungariei, 

Frater Georgius, tltesaierarius regis Ilmi,t;ariae, regnn Poloni<ie 
de molitionibus Caesaris Turcar-mn t'n Hzml[ariam cerliorem rcddit, petitque, 
ut eidem reg110 armis subveniat. Ex originali in sccrelioribus Farucsz·is tob11-

lari"z's Neapoli asservato. 

Hodie quidam cert1ss1mus explorator meus, qui etiam În castris Ce­
sans Turcharum diutius substitit, reversus est, ac de Cesaris coma:tibus hec 
sequentia refert. 

Cesar a Constantinopoli exivit, secuti sunt eum ad Adrianopol in1 20000 

equitum, sulaconum 600, inter quos duo fi Iii Cesaris minores natu, laniche­
rormn opinione omnium non amplius quam 400. Beglerbeg transmarinus. h. e. 
summus Capitalileus, qui Passis, Zanchachis et cu 11ctis Prefectis universeque 
dicioni trans rnare io levandis et comparandis viribus preest, rnagnu.sque ille 
Bassa de Natulia cum ali,is Bassis et Zanchachis non advenerunt, nec adve­
l'li re poterunt propter timorem Kazul Basse, qui contra Cesarem magna molitur. 

Antea inter Kazul Bassam et duos Bassas Kysyr et Kichy .male con­
veniebatur, in presentiamm tamen isti cum Kazul concordarunt, fedusque 
pepigerunt, ita ut coadunatis viribus Cesaris vires ac dicionem adoriuntur. 
Cesar ad sustinendmn impetu01 horurn Bassarum filium suu1m minorem natu 
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cum Begleerbeg Bassa de Natulia et aliis reliquit, periculu01que cap1t1s filio 

comminahis est, ni dicionem suam ab impetu illornm Bassarum defendat: 

nam Kazul intendit civltat.em Bagdath, que Babilonia est, et cirnctas inas 

partes superioribus annis per Turcam occupatas recuperare, ac item Cesaris 
dicionem devastare. 

Turca timet Cesarem Carolum et Venetos in mari, et huius rei causa 

Constantinopoli reliqt1,it unum Bassam cum d1.1obus 111illibus Ianicherorum et 
2 0000 eq uitu m. 

Cesar ultra 6000 Ianicherorum in presenti expeditione, ut fertut, non 

poteri1t ha bere, propterea quod per Kazul et Arnautas multi intercepti ac cesi 

sunt, plurimi etiam pro custodia civita turn et arcium relicti. Ut igitm faniche­

rontm nummerus supplerdur, in un1verso Cesaris lmperio facta est puerorum 

conscriptioj inter Grecos, Bulgarns, Sorbitasi Rascianos, Vafachos cunctosque 

alios: que conscriptio licet alias decimalis fuerit, non tamer1 pro medmetate 

facta est, ita ut ah illis, qul duos habebant, ablatus est unus, qui quatuor 

bini, qui octo quaterni sunt ablati, et sic consequenter. Isti pileis lanicheris 

investiti dispartiti sunt in loca eruditionis, l.lt more Turcharum pro consue­
tudine Ianicherorum erudiantur. 

Cesar adduxit secum 300 inge1,1ia simul cum illis, que anno superiori 

!Vlemhetbeg obtinuerat, ex quibus 50 muralia, cetera campestria sunt. Ad 

horum conductum ex custodia 5000 equitum delegata sunt. Camelorum ap11d 

Cesarem tantus numerus, quo maior antea foit nl!inquam: plurimos enim a 

Kazul obtinuerat. 

Per Beeglerbegum, qui citra mare est, pons ad Sylester, alio nomine 

Kylye vocatum, erectus fuit, illk Cesar traiec.it, quem Beeglerberg cum 40000 

equitum duabus hebdomadis precessir. Cesaris exercitus extimatus est i11 summa 

240000 hominum, ita ut vix amplius ha bere poterit. Cesaris intentio est, ut 
in primis Moldaviam aggrediatur, cuius incofe si Imperium acceperint, Mem­

hetbegum illis in Zanzachum preficiet: deinde Transilvaniam adorietur, ita ut 

in primis Cibinium et Brnssoviam, totum deniqr1e Regnnm Transilvan ie ex­
pugnatum fiii o tradat: indeql!le ad impugnandt1m Regnum Hungarie bipartito 
agmîne veniat, quorum unurn ad partes Cassovie montana I qua videlicet fo. 
dine minerarum sunt, ex Zylagh miuat, alterum vero a partibus Themesvar 

ad impugnandam Buclam, iodeque ad devastandam Germaniam secum deducat. 

Cesar ql!lod Regnum Hungarie invadat, cal!lsatur Maiestatem Regiam 

h. e. Regem lohannem sine ipsius scitu, et non sl!li causa cum Rege Roma­

norum concordasse et pactnm fecisse. Turce spargunt, ex omnibus Christianis 

principihus preter Regem fohannern paratos ac instructos exerciH1s nusquam 
et nemjnem haoere, et quod ish1m facile aebel1are possunt. 

Hec i,Ue. Quare Maiestati Vestre obnixe supplico , aignetur de con­

ferendo subsidio mature providere :. nisi enim co11atus tanti ho~tis antevertatur, 
timendum est, ne ins,tantem hyemem io medio Hungade transigat, sicque 

brevi totum hoc Regnum Turce subiaceat. Sic autem Maiestati domini mei 

clementissimi et reg.no hllic tempestiva adernot subsidia, negocium Christia­

nornm tanto felicius succedet, quod Moldavl!ls et TransHvanus visis v1ribus 
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pro no bis enmt, parati-que sunt, relictis sU1s regnis cum onrni famiiia in T ran­
silvania ad minus eum t 50000 hominum ex1re: ita etfam Rasciani I gui fere 
medietatem Hungarie e,quant, in officio erunt. Si ergo sufusidiorum emissio 
maturabitur, quanta comrnoditate fiat, Maiestas Vestra videt, quam, ut Deus 
optimus felicîssimam conservare dignetur, exopto. 

Datum Varadini 16. mensis Augusti Anno domini 15 38. 

Maiestatis Vrc Sereniss•imc 
addictissimus servitor 

Fr. Georgius Serem"ssim·i Regi's Hzmgarie 
Tlusau-Yarius etc. 

'fheiner, Mon11menta Slavorum mcridionalinm, Tom,, L pag .. 642-643. 

LXXV. 

I 538, Fraiele Gt·orge, tesaurariuUl regelui foant'1 Zapolya, scrie archiepiscopului 
din Strigonu, că Turcii au trecu tu Dun~rea, ca se devasteze ll1oldova şi Trausilva11ia. 

R everenclissime în Cristo pater et domine domine observandissime. 
Salutem ac servitiorum meorum commendationem. Arbitrar D""m V. reveren­
dissimam iampridem intellexisse, Tt1rcam contra nos in Molda viam et Trans­
sylvaniam venire, qui iam per Danubiurn traicit I licet eius transitus in loco 
adeo <;1,mbiguo sit ut in Moldaviam vei Transsylvaniam malit, deflectere possit. 
D'i0 V. reverendissima videt universos patriae adflictae amantes expeditionem 
contra Turcam parare. Qua in re convenit sane, ut domini qui praeminen­
ti.ores sunt, maiorem in appara.tu conatum exhibeant. Quamvis au tem non 
ignorem in alendis gentibus D'i0 V. reveren<lissima pro commodo huius regni 
quantopere fuerit soli ici ta sem per, cum tamen D'io V. reverendissîma inter 
dominos et proceres regni huius primum loci.Im obtineat 1 convenit ut in gen­
tium quoque missione appareat vere. primatem regni esse eandem. Cohortetur 
autem D'i0 V. re\·erendissima pro re tam sancta alios etiam amicos et fratres 
suos. Agitur enim de salute communis patriae. Praecor ut deus optimus D110

"' 

V. reverendissimam foelici-ssimam conservet. Datum Varadini t 3. augusti anno 
domini 1538 .. 

Eiusdem Dominationis Vestn1e. t everendissimac 

dediti , simus servus 

Fraier Georgius electus Va1-adien.ns thesazwarz:11s 
reg·iae iYf aistatz's etc. 

Ti'tlubt : Reverendissimo in Cristo patri et domino domino Paulo de 
Varda archiepiscopo Strigoniensi etc. ( Sig. impr.)